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19 września 2020 roku, pod patronatem Prezydenta Miasta Koszalina, został zorganizowany szosowy
wyścig kolarski „Tour de Koszalin 2020”.
Wyścig miał na celu popularyzację jazdy na rowerze, kolarstwa i ogólnie pojętego aktywnego spędzania czasu wśród
mieszkańców Koszalina i regionu.

W ramach „Tour de Koszalin” odbyły się 2 oddzielne wyścigi. Pierwszy na 53 km – „MAXI” (4 pętle) oraz krótszy na
dystansie 13 km - „MINI” (1 pętla).
W obu wyścigach kolarskich udział wzięło 250 zawodników i zawodniczek, którzy przyjechali z całej Polski.

Trasa wyścigu przebiegała u podnóża Góry Chełmskiej, ze startem i metą przy ul. Rolnej, a następnie ul. Słupską do
miejscowości Kłos oraz nawrotem drogą krajową nr 6 w kierunku Koszalina, ul. Gdańską do ul. Rolnej.

Na dystansie  53 km „open” zwycięzcą został  Tomasz Marzec ze Słupska,  na  drugim miejscu dojechał  Filip
Królikowski z Tarnowa, a na trzecim Sławomir Chrzanowski z Dzierżoniowa. Wśród kobiet „open” pierwsze
miejsce zajęła Monika Szotowicz ze Stargardu, na drugim miejscu była Natalia Pindera ze Szczecina i  na
trzecim miejscu Anna Rząsowska z Warszawy.

Natomiast na sprinterskim dystansie 13 km klasyfikację „open” wygrał Robert Szydłowski z Darłowa,  na drugim
miejscu uplasował się Marek Gołdyn z Koszalina, a na trzecim Pior Lange z Manowa. Wśród kobiet na sprinterskim
dystansie  pierwsze  miejsce  zajęła  Magdalena Pawłowska z  Mielna,  na  drugim miejscu  była  Beata Wolf  z
Koszalina, a na trzecim Anna Gellert z Poznania.

Należy podkreślić, że głównym organizatorem wyścigu „Tour de Koszalin” był Jarosław Marycz.
To były zawodowy kolarz, drugi po Robercie Radoszu i jednocześnie najbardziej utytułowany kolarz, który pochodzi z
Koszalina. Marycz swoją karierę kolarską zaczynał w Klubie „Spółdzielca” Koszalin. Jego jednym z największych
sukcesów było zdobycie wicemistrzostwa Europy w kategorii do 23 lat w 2009 roku w Hooglede-Gits w Belgii.
Ponadto Jarosław Marycz startował we włoskim Giro d'Italia w 2015 r., jak również w wyścigu Vuelta a España [2]
w 2011 r. W swoim dorobku sportowym posiada również tytuły Mistrza Polski, gdzie zdobywał je aż 8-krotnie. To także
wielokrotny reprezentant kadry Polski, reprezentujący nasz kraj podczas mistrzostw świata czy Europy. W 2018 roku
zakończył  profesjonalną  karierę  kolarską.  Należy  także  wspomnieć,  że  koszalinianin  reprezentował  barwy  wielu
amatorskich klubów oraz kilku zawodowych grup kolarskich. Między innymi przez trzy lata jeździł w grupie zawodowej
Saxo-Bank, następnie kilka kolejnych lat reprezentował CCC Sprandi Polkowice, a w końcówce swojej kariery startował
w  barwach  klubowych  Domin  Sport  i  Wibatech  Merx.  W swojej  bogatej  karierze  rywalizował  na  wielu  trasach
największych etapowych wyścigów kolarskich świata m.in.: Tour de Pologne, Paris-Nice, Tirreno-Adriatico, Tour
de Romandia, Tour de Swiss, Dubai Tour, Dauphine Libere, Tour Down Under, Eneco Tour i Tour de San
Luise. Uczestniczył także w najważniejszych wyścigach klasycznych takich jak: Paris-Roubaix, Mediolan-
San Remo, Amstel Gold Race, Ronde van Vlandereen.

Należy dodać, że współorganizatorami wyścigu kolarskiego „Tour de Koszalin” były również osoby związane z
CyclingKoszalin, Koszalin Cycling Club, pedaluje.pl, Koszalińskie Kolarstwo Szosowe, Stowarzyszenie Kolarzy
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Zawodowych w Polsce oraz Urząd Miejski w Koszalinie.

Warto także wspomnieć, że ostatnia duża impreza kolaska w Koszalinie odbyła się w 2001 oraz w 2002
roku, gdzie  Gmina Miasto Koszalin była współorganizatorem II etapów w ramach 58 i 59 Tour de Pologne
na trasie Gdynia – Koszalin.
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